⁴⁴⁷ Paulus Tetera-Morzkovskyj. Usque ad annum 1647 Regens Cancellariae Tribunalis Volodimiriensis in Volhynia. Ab anno 1648 centurio Perejaslaviensis in exercitu Bohdani Chmelnyckyj, dein eiusdem Ducis Legatus in Moscoviam ad Tractatum Perejaslaviensem concludendum Tempore Joannis Vyhovskyj (1657-1659) favebat unioni Ucrainae cum Polonia (Pacta Hadiacensia). Anno 1663-1665 erat et ipse Dux Cosaccorum (hetman), cui officio et dignitati anno 1665 renuntiavit et Varsaviam se contulit, ubi fidem catholicam professus est. Sed mox Poloniam reliquit et in Turciam se contulit, ubi anno 1670 Adriano-poli obiit. - Cfr. *Ukrajinska Zahalna Encyklopedija*, vol. III, p. 275.

tre che havendo fatto queste spese per servitio dell'Unione, e della Metropolia, quando anche venisse à morire, li medesimi Vescovi, che l'han mandato in Roma, li pagarebbero; ma perche la S. Congregatione non condesce à fargli la gratia, supplica di nuovo di prestargliene qualche somma minore, o aiutarlo in altro modo, che possa ritornare alla Patria.

Rescriptum.

Ad 1m: Dentur litterae commendatitiae, sed mittantur Nuncio, qui, si expediens iudicaverit tradendi personis, quibus mittantur, consignet, secus apud se retineat.

Ad 2m: Nihil.

Ad 3m: Serventur Constitutiones Collegii.

Ad 4m: Nuncio pro prudentia.

Ad 5m: Non est de instituto S. Congregationis.

542.

Roma, 20 . IX . 1666.

Alumni Collegii Graecorum iterum supplicat, ut possint ingredi Ordinem Basilianorum.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 35, fol. 247v, nr. 6.

CONG. 111 — Die 20 Septembris 1666 (f. 246).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem S. Congregationis, cui interfuerunt Emin.mi et RR.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Ginnettus, Antonius, Pallottus, Brancaccius, Durazzius, Ludovisius, Sforzia, Albizius, Rospigliosius, Vidonus, Rasponus, Ninus, Ursinus, Azzolinus, et Celsus; necnon R.P.D. Manfronus, Prosecretarius, qui in ea primo retulit.

Relationes Emin.mi Vidoni pro Emin.mo Barberino.

All'istanza, che fece nella Congregatione passata Monsignor Vescovo di Chelma, che si concedesse licenza à Gio. Camillo da Scio, e Ferdinando Rizzo, Alunni del Collegio Greco, di entrar nella Religione di S. Basilio, per portarsi in compagnia sua in Russia, e cooperare alla conversione de Scismatici, risposero l'EE.VV., che si osservassero le Costituzioni del Collegio. Queste dispongono, che finiti li studii debbano gl'Alunni ritornare alle loro Patrie, et ivi attender ad insegnar gl'altri quello, che hanno imparato in Collegio. Il P. Rettore dice, che questi sono li migliori, che stiano in Collegio, ma che uno di questi ha solo giuramento vecchio de i tre anni, doppo i quali puol disporre della sua persona. Supplicano hora della gratia l'uno, e l'altro.